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نگاه اغلب نویسندگان ایرانی به مسئله 
فلسطین همواره به عنوان ستون اصلی 
محور مقاومت مطرح بوده و هست و بسیاری 
از نویسندگان معاصر کشورمان در قالب های 
ادبی داستان، سفرنامه و پژوهش به مسئله 
فلسطین پرداخته و آثار ماندگاری در این 
زمینه خلق کرده اند. گزیده ای از کتاب های 
مطرح درباره مسئله فلسطین به قلم 

نویسندگان ایرانی را با هم مرور می کنیم.

روایت  هایی ماندگار از سرزمین های اشغالی
فلسطین اشغالی در آثار نویسندگان ایرانی، همواره به عنوان بخشی از ادبیات پایداری مطرح بوده است

علی الله سلیمیگزارش
روزنامه نگار

ژیژک: بدون حل مسئله فلسطین 
صلحی در خاورمیانه نخواهد بود 

روز سه شنبه ۱۷ اکتبر، در مراسم افتتاحیه نمایشگاه کتاب 
فرانکفورت، برخلاف سایر سخنرانان که اغلب بر کشتار مردم 
فلسطین چشم بستند و به حمایت از اسرائیل پرداختند، اسلاوی 
ژیژک، فیلسوف اسلونیایی که اغلب آثارش به فارسی ترجمه 
شده، به لغو اهدای جایزه به عدنیه شبلی و مسئله فلسطین 
پرداخت. ژیژک در ابتدای سخنانش گفت: »برای من دست 
نزنید. صبر کنید ببینید چه می خواهم بگویم، شاید بعد از آن 
دیگر کسی دست نزند. احساس می کنم اگر درباره پس زمینه 
این درگیری ها حرف بزنید، به سرعت به دفاع از حماس متهم 
می شوید. جامعه ای که چنین ممنوعیت هایی در آن وجود دارد، 
چه جور جامعه ای است؟« همچنین این فیلسوف اسلونیایی 
گفت: »وقتی شنیدم مراسم اهدای جایزه عدنیه شبلی به 
تعویق افتاده، شوکه شدم. این تصمیمی رسواگر است. اینجا ما با 
پارادوکس های فرهنگ طرد )cancel culture( مواجهیم. همه 
کاری که فرهنگ طرد انجام می دهد این است که کسانی را که با 

برداشت شما از خودی بودن و تنوع نمی خواند حذف می کند.«
ژیژک در ادامه گفت: »بدون حل مسئله فلسطین صلحی در 
خاورمیانه نخواهد بود. کسی باید از حقوق فلسطینیان دفاع 
کند و با یهودی ستیزی بجنگد.« این فیلسوف گفت که از آنچه 
به عنوان یکجانبه نگری به این مناقشه می بیند متأسف است و 
قسمتی از مجله آلمانی Der Spiegel را به یاد آورد که در آن 
گفته شده بود: »این یهودیان هستند که حق تصمیم گیری دارند 
که آیا کسی یهودستیز است یا نه. این بد نیست. آنها این حق 
را دارند که مشخص کنند از سوی چه کسی احساس تبعیض 

می کنند. اما آیا این اصل برای فلسطینیان نیز معتبر نیست؟«
امسال در هفتاد و پنجمین نمایشگاه کتاب فرانکفورت قرار بود 
به نویسنده رمان »جزئیات بی اهمیت«، عدنیه شبلی، نویسنده 
فلسطینی ساکن برلین، جایزه »لیبراتور« از طرف مؤسسه 
»لیت پرام« اهدا شود، اما با شروع درگیری ها میان حماس و 
اسرائیل، مسئولان نمایشگاه فرانکفورت اهدای این جایزه را 
به زمان دیگری موکول کردند. در واکنش به این اقدام، برخی 
ناشران از نمایشگاه کنار کشیدند و بیش از 
۶۰۰ نویسنده بین المللی با امضای نامه ای 
سرگشاده ، لغو برنامه تجلیل از 
این نویسنده را تقبیح کردند 
و این اقدام مسئولان 
نمایشگاه را مخالف 

آزادی بیان دانستند.

دریچه اقتصاد نشر

نشست

بررسی »از کاشغر تا استانبول« 
نشست نقد و بررسی کتاب »از کاشغر تا استانبول« )مجموعه  
تحقیق و تصحیح ۱۰ رساله از برجسته ترین آثار خواجگان 

نقشبندیه( برگزار می شود. 
به گزارش همشهری، نشست هفتگی شهر کتاب، سه شنبه، 
دوم آبان از ساعت ۱۶ به نقد و بررسی کتاب یادشده اختصاص 
دارد که با حضور مهدی محبتی و مریم حسینی، همراه با پیام 
تصویری نجدت توسون و داوود وفایی برگزار می شود.  کتاب 
»از کاشغر تا استانبول« مجموعه  تحقیق و تصحیح ۱۰رساله 
از برجسته ترین آثار خواجگان نقشبندیه است؛ رساله هایی 
از علی رامتینی، خواجه محمدپارسا، عبدالله امامی اصفهانی، 
عبدالرحمن جامی، سعدالدین کاشغری، احمد کاشانی، محمد 
بن حسین قزوینی و ندایی کاشغری. علاقه مندان برای حضور 
در این نشست می توانند به نشانی خیابان شهید بهشتی، خیابان 
شهید احمد قصیر )بخارست(، نبش کوچه  سوم، مرکز فرهنگی 

شهر کتاب مراجعه کنند.

کاغذ 70هزار تومان ارزان  شد
بهای کاغذ تحریر طی هفته جاری با کاهش ۷۰هزار تومانی 
همراه بود و هر بند کاغذ تحریر ۷۰گرمی به بهای یک میلیون و 

35۰هزار تومان خرید و فروش می شود. 
طی هفته های اخیر بازار ملزومات اولیه تولید کتاب با نوسان 
قیمت همراه بوده است؛ درحالی که بهای کاغذ در هفته های 
گذشته سیر صعودی داشته اما در هفته جاری، سیر نزولی 
را طی کرده است. در همین حال بهای سایر ملزومات مثل 
مرکب، الکل، چسب سرد و گرم و زینک با ثبات نسبی همراه 
بود و تغییر چندانی نداشت. برخی از کارشناسان بازار، کاهش 
قیمت ۷۰تا ۷5هزار تومانی کاغذ تحریر پرُکاربرد حوزه نشر را 
به دلیل کمبود تقاضا و عرضه بالای این کالا می دانند و برخی 
دیگر دلیل شکسته شدن قیمت ها را یک ترفند از سوی تجار در 

بازار ارزیابی می کنند.  
به گزارش ایبنا، تا چهارشنبه)2۶مهرماه( هر بند کاغذ چینی 
۷۰گرمی ۷۰در ۱۰۰به قیمت یک میلیون و 35۰هزار تومان و 
هربند کاغذ چینی ۷۰گرمی ۶۰در 9۰نیز به بهای یک میلیون و 

8۰هزار تومان در بازار خرید و فروش می شد.

کتابخانه ها، جامعه را توانمند می کنند
سیدباقر میرعبداللهی، معاون برنامه ریزی نهاد کتابخانه های عمومی: کتابخانه ها جامعه را توانمند می کنند، 
پاسدارها سرمایه اجتماعی اند و دلگرمی به بار می آورند. همچنین کتابخانه های عمومی ملزم به ارائه خدمات 

به مردم هستند؛ مردمی که دل در گرو دانستن دارند و به کتابخانه معنا می دهند.

هیچ خبرنگار ایرانی در لبنان مجروح یا شهید نشده
مجتبی امانی، سفیر ایران در بیروت: هیچ خبرنگار ایرانی در لبنان مجروح یا شهید نشده است.  البته خودروی یک 
گروه خبری صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران در منطقه مرزی مورد اصابت گلوله صهیونیست ها قرار گرفته که 
هیچ یک از گروه خبری مذکور آسیب ندیده اند و با تلاش ارتش لبنان به سلامت از منطقه درگیری خارج شده اند.

صور
 » ر صو « ن ما ر
نوشته حسینعلی 
جمشیدی درباره 
یک  حضور 
پیرمرد فلسطینی 
در راهپیمایی 
اربعین و در واقع 

پیوند میان قدس و کربلاست. همچنین این 
رمان تحلیلی از اوضاع جهان اسلام با توجه 

به گذشته ناآرام فلسطین است. 
در این رمان به مسئله اشتراک ادیان و 
تقریب مذاهب اشاره شده، مخصوصاً تأکید 
شده که امام حسین)ع( مختص شیعیان 
نیست و پیروان دیگر ادیان نیز ایشان را 
الگوی خویش می دانند. رمان »صور« در 
پانزدهمین دوره جایزه ادبی جلال آل احمد 
در بخش رمان و داستان بلند، شایسته 
تقدیر شناخته شد. همچنین در بخش 
جایزه جهانی فلسطین مقام دوم را کسب 
کرده است. نویسنده در این کتاب در تلاش 
است تا گذشته  فلسطین را هم به تصویر 

بکشد و در این زمینه موفق بوده است.

سفر به ولایت عزرائیل
کتاب»سفر به ولایت عزرائیل« نوشته 
جلال آل احمد، اثری سفرنامه ای درخصوص 
برداشت های این نویسنده از سرزمین های 
اشغالی است. آل احمد در میان سفرهای 
بی شمارش به سرزمین های گوناگون، در 
سال1۳41، سفری 14 روزه، از پانزدهم بهمن 
تا بیست و هشتم بهمن به فلسطین اشغالی 
داشت. آل احمد در این مدت سفرنامه ای 

در 5 فصل و چند ضمیمه نگاشت. این کتاب با توجه به زمان نگارش آن، 
شناخت دقیقی از آن دوران به مخاطب ارائه می دهد.

رسته سنگ اندازان
مجموعه داستان»رسته سنگ اندازان« 
نوشته علی اکبر والایی، روایت زندگی 
پرفراز و نشیب نوجوانان فلسطینی در مبارزه 
با اشغالگران صهیونیست است. نوجوانانی که 
دوشادوش بزرگ ترها، مسیر پرفراز و نشیب 
انتفاضه را شکل می دادند. سالیان سال بود 
که مردم فلسطین با دست های خالی در مقابل 
اشغالگران ایستادگی می کردند و تنها سلاح 

دفاعی شان سنگ بود. استفاده از سنگ و پرتاب آن به سوی اشغالگران، 
تنها یکی از اشکال ساده مبارزه بود.

سفرنامه الی...
کتاب»سفرنامه الی...« اثری به قلم فائضه 
غفارحدادی است که براساس مشاهدات او از 
سفر به غزه نوشته شده است. غفارحدادی از 
داستان نویسان فعال در سال های اخیر است 
که در کنار آثار داستانی، به سفرنامه نویسی 
هم می پردازد. در کتاب اخیر او، آشنایی با 
یک خانواده اهل غزه توسط یکی از دوستان 
سبب می شود که او در یک سفر 6 روزه راهی 

لبنان شود. پدر و همان دوستی که باعث آشنایی او با خانواده ابویاسر 
شده بودند، همراهان او در این سفر هستند. 

ریاح
رمان »ریاح« نوشته جلال توکلی، درباره 
چگونگی نفوذ یهودیان در فلسطین  با استناد 
به دست نوشته های یک رزمنده مسلمان 
فلسطینی است. داستان، درباره پسری به نام 
اسماعیل است که با خانواده اش  در مزرعه ای 
در فلسطین زندگی می کنند. او در قالب 
خاطراتش  مواردی چون چگونگی نفوذ عوامل 
بیگانه و یهودی ها به عنوان کارگر در مزارع 

فلسطینی ها، سرگذشت پسری به نام ریاح که والدینش را از دست داده 
است، آغاز ادعای مالکیت یهودیان بر فلسطین و.. را بیان کرده است.

حقیقت سمیر
کتاب»حقیقت سمیر« نوشته یعقوب توکلی 
است. نویسنده این کتاب تلاش کرده حوادث 
جدی سیاسی و نظامی فلسطین و لبنان و 
تحولات آن را علاوه بر مسائل خاص خود 
سمیرقنطار )قدیمی ترین اسیر لبنانی دربند 
رژیم صهیونیستی( مورد توجه قرار دهد 
به طوری که این مجموعه حاصل بیش از 
50 جلسه مصاحبه نویسنده با سمیرقنطار 

است. توکلی نویسنده این کتاب سمیر قنطار را تجلّی بخشی از مرارت 
و رنجی می داند که مردم فلسطین طی این همه سال متحمل شدند.

شهادت طلبان
مجموعه 2 جلدی »شهادت طلبان« نوشته 
حمید داودآبادی نگاهی همه جانبه به 
تاریخچه عملیات شهادت طلبانه مختلفی 
دارد که طی سال های مختلف در کشورهایی 
مانند لبنان و فلسطین، اجرا شده است؛ 
کشورهایی که همواره با جنگ داخلی 
درگیر بوده اند. علاه بر این، این مجموعه به 
زندگی شهدایی می پردازد که در راه آزادی 

و آزادگی، جان خود را فدا کردند و نامشان را در تاریخ کشورشان 
ماندگار کردند. 


